
  

  

 
PORTARIA N° 671/2023 – GSEAS  

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 61, 67 

e 69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria Estadual nº 

167, de 26 de julho de 2019, 

 

R E S O L V E:  

 
Art. 1º – NOMEAR o servidor CARLOS VITOR MATIAS DA COSTA, Psicólogo, 
matrícula nº 008509-AADESAM, como Gestor de Parceria dos Termos de Fomentos 
firmados com as instituições relacionadas abaixo: 

TERMO Nº INSTITUIÇÃO 

032/2023 Associação de Desenvolvimento Integral e Sustentável das Famílias 
Vulneráveis de Parintins e Baixo Amazonas - Povos da Floresta 

038/2023 Associação de Desenvolvimento Integral e Sustentável das Famílias 
Vulneráveis de Parintins e Baixo Amazonas - Povos da Floresta 

042/2023 Associação de Moradores do Bairro Itaúna II - Ambi II 

040/2023 Jovens Com Uma Missão - Manaus 

 

Art. 2º – Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.           

                

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 Manaus, 19 de dezembro de 2023. 

 
 
 

Kely Patrícia Paixão Silva 

Secretária de Estado da Assistência Social 

Folha: 5 D
oc

um
en

to
 4

29
A

.D
E

E
D

.D
C

9D
.7

9E
5 

as
si

na
do

 p
or

: L
au

ra
 M

ar
ce

lin
a 

S
á 

do
 R

os
ár

io
:8

91
**

**
**

**
 e

m
 1

9/
12

/2
02

3 
às

 1
4:

40
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 8


		2023-12-20T08:36:49-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento


		2023-12-20T08:37:38-0400




